
SMLOUVA O DÍLO  

číslo: SOD-ZDP/1012/2024 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném a účinném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Objednatel: Centrum sociálních služeb Tachov, příspěvková organizace 

zapsán:  v OR vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 650 

zastoupený: Bc. Lucie Báčová, Dis., ředitelka 

se sídlem:  Americká 242, 347 01 Tachov 

bankovní spojení:  KB, a.s. , 10032401/0100 

IČO:   00377805 

DIČ:  Není plátce DPH 

   (dále jen „objednatel“) 

a 

 

2. Zhotovitel: RYSPOL a RYSPOL spol. s r.o. 
zapsán:  v OR vedeném KS v Plzni, oddíl C, vložka 1758 

zastoupený: panem jednatelem Josefem Bláhovcem 

se sídlem:  Úslavská 184/4, 326 00 Plzeň 

bankovní spojení:  KB Plzeň-město 728047311/0100 

IČO:   453 55 592 

DIČ:   CZ45355592 

   (dále jen „zhotovitel“)  

 

I. Předmět plnění 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje provádět na základě svých oprávnění, ČSN 34 2710 a EN 54 v souladu s 

vyhláškou MV č.246/2001 Sb., § 7, 8 a 10, pravidelné kompletní zkoušky činnosti a kontroly 

provozuschopnosti zařízení dálkového přenosu (dále jen „ZDP“) elektrické požární signalizace  

(dále jen „EPS“) pro objekty dle bodu IV. této smlouvy. 

 

2.  Zhotovitel se zavazuje, v rámci přidělené radiové sítě a datové SIM karty, přenášet informace z 

ústředen EPS, z objektů místa plnění objednatele, na pult centralizované ochrany u Hasičského 

záchranného sboru Plzeňského kraje (dále jen „PCO u HZS PK“). Vyhodnocení a další zpracování 

informací na PCO u HZS PK není předmětem této smlouvy. 

 

3.  Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla dle této smlouvy smluvní cenu podle bodu II. 

této smlouvy. 

 

4.  Součástí předmětu plnění je předání odpovídajících zpráv o kontrole zařízení a provedení zápisu 

do provozní knihy EPS. 

II. Cena 

1.  Dohodnutá smluvní cena montážních prací činí:  

pozáruční opravy:    350,-- Kč za každou započatou hodinu bez DPH 

servisní opravy mimo prac. dobu:  450,-- Kč za každou započatou hodinu bez DPH 

doprava:     1350,-- Kč bez DPH 

 

2.  Dohodnutá paušální cena za připojení objektů na PCO u HZS PK, kontroly a zkoušky zařízení 

ZDP měsíčně:    4000,-- Kč/měsíc bez DPH 

 

Zhotovitel je plátcem DPH a cena díla bude o aktuální výši DPH dle platných a účinných právních 

předpisů při fakturaci navýšena. 



III. Doba plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v pravidelných intervalech daných normou ČSN 34 2710 

a vyhláškou MV 246/2001 Sb. v termínech: 

roční kontrola provozuschopnosti: 1 x za rok, termín provedení: v návaznosti na platnou roční 

kontrolu provozuschopnosti 

pololetní zkouška činnosti: 1 x za rok, termín provedení: v návaznosti na platnou roční 

kontrolu provozuschopnosti 

měsíční zkouška činnosti:  zajistí objednatel 

(pololetní zkouška a roční kontrola nahrazuje měsíční zkoušky v příslušných termínech) 

 

IV. Místo plnění 

 

Místem plnění je: a) Domov pro seniory Panenská, Panenská 2068, 347 01 Tachov 

 

b) Domov pro seniory Kurojedy, Kurojedy 61, 348 02 Bor  

 

 

V. Platební podmínky 

 

1.  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení. 

(to je po předání zprávy o kontrole ZDP nebo zápisu do provozní knihy EPS) 

 

2.  Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

 

3.  Smluvní strany sjednávají fakturaci měsíční, s plněním pro předešlý měsíc. 

 

4.  Zhotovitel je oprávněn výši smluvních cen každoročně k datu 1. ledna zvyšovat podle koeficientu 

vyjadřujícího míru růstu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok, publikovaného Českým 

statistickým úřadem. Zvýšení bude objednateli oznámeno písemně a následně potvrzeno formou 

dodatku této smlouvy. Pokud objednatel nebude souhlasit s navýšením smluvních cen dle tohoto 

odstavce, je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením doručeným 

zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení oznámení zhotovitele o navýšení smluvních cen.  

 

5.  Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po řádném provedení díla. 

 

 

VI. Sankce a smluvní pokuty 

 

1.  V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.   

 

2.  V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

3.  Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

4.  V případě, že objednatel bude ve zpoždění v úhradách dohodnutých plateb dle čl. II, bod 1. a 2. 

o více jak 30 dní, bude po písemném upozornění ze strany zhotovitele ukončen přenos informací 

na PCO u HZS PK.  



V případě, že platba nebude uhrazena ani po třech kalendářních měsících (počítáno vč. prvního 

měsíce, kdy nebyla provedena platba), je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel 

bere toto ustanovení na vědomí s tím, že si je plně vědom možných dopadů na svůj majetek z 

hlediska nezabezpečené požární ochrany. 

 

 

VII. Další smluvní ujednání 

 

1.  Opravy zhotovitel zajistí do 12 hodin po oznámení objednatelem (uživatelem zařízení), v pracovní 

dny od 8:00 do 15:00 hod na tel. čísle +420 377 224 027.  

Opravy mimo pracovní dobu zhotovitel zajistí do 24 hodin po oznámení objednatelem (uživatelem 

zařízení), na tel. čísle +420 602 482 177. 

 

2.  Pracovní doba zhotovitele je: pondělí až pátek od 8:00 hod do 16:30 hod 

mimopracovní doba zhotovitele je: pondělí až pátek od 16:30 hod do 8:00 hod 

 soboty, neděle a kalendářní dny pracovního klidu 

 

3.  Pro účely řádného plnění této smlouvy je objednatel povinen umožnit zhotoviteli přístup k zařízení 

ZDP a všem jeho částem. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna 

ukončit tuto smlouvu z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu, a to písemným oznámením 

doručeným druhé smluvní straně s 2.měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet 

od 1. dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

2.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

3.  Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek. Smlouvu lze měnit 

nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se obě strany dohodnou. 

 

4.  Obě smluvní strany se dohodly, že utají a znepřístupní veškeré informace týkající se smlouvy 

třetím osobám a neučiní takové informace přístupnými třetím osobám bez předchozího souhlasu 

druhé smluvní strany, který nebude bezdůvodně odmítán či zdržován. 

 

5.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném a účinném znění. 

 

6.  Smluvní strany se dohodli na fakturaci zvýhodněné paušální ceny díla dle čl. II. bod 2., s platností 

do 31.12.2024, a to na částce 3600,- Kč/měsíc bez DPH. 

 

7.  Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou stran. 

 

V Tachově dne:       V Plzni dne:       

 

 

 

 

……………………………………….   ……..………………………………… 

        za objednatele                  za zhotovitele  

      Bc.Lucie Báčová, Dis.,ředitelka                  Josef Bláhovec – jednatel společnosti 


